

### ناکامی حفاران غیرمجاز با هوشیاری نیروهای یگان حفاظت استان فارس

فرمانده یگان حفاظت اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس از دستگیری اعضای سه باند حفاری غیرمجاز در دو شهرستان استان خبر داد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس، سرهنگ محمدرضا بهمنی نژاد در این خصوص گفت: طی سه عملیات موفق در شهرستان‌های مرودشت و سروستان تعداد ۱۴ نفر حفار غیرمجاز در حریم آثار تاریخی- فرهنگی اقدام به دستگیری و به مراجع قضایی تحویل داده شدند. فرمانده یگان حفاظت اضافه کرد: پس از کسب اخبار و اطلاعات از سوی دوستداران میراث فرهنگی، مراقبت و کمین از سوی نیروهای پرتلاش یگان حفاظت میراث فرهنگی انجام شد و با همکاری و حضور به موقع نیروی انتظامی و تعامل بسیار خوب مراجع قضایی، ضمن ناکام ماندن سودجویان و دستگیری اعضای سه باند مذکور، تعداد دو دستگاه خودرو، یک دستگاه موتوربرق، یک دستگاه فلزیاب همراه با متعلقات، یک دستگاه بالابر و هفت عدد ادوات حفاری کشف و ضبط شد. این مقام مسئول ضمن تشکر از زحمات تمامی کسانی که در حراست از موراث فرهنگی با یگان حفاظت استان فارس همکاری داشته‌اند، تصریح کرد: «پرونده این افراد پس از بررسی و شناسایی اعضای باند توسط نیروی انتظامی تکمیل و به مراجع قضایی ارجاع شده است.»

## خبر



### معاون شهرسازی و معماری شهرداری شیراز:

## محدوده آرامگاه سعدی ساماندهی می‌شود



معاون شهرسازی و معماری شهرداری شیراز گفت: بافت مجاور مجموعه آرامگاه سعدی به لحاظ پتانسیل‌های گردشگری، شایسته است با کیفیتی بسیار ارزنده ساماندهی شود تا طیف وسیع بازدیدکنندگان را به‌خوبی جذب نماید. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی معاونت شهرسازی و معماری شهرداری شیراز: جواد بهادری بایان اینکه محله سعدی حدوداً ۵۰۰۰ نفر جمعیت دارد گفت: ساخت‌وسازهای معاصر در اطراف آرامگاه سعدی عمدتاً تحت تأثیر رشد شتابان شهر شیراز و در شرایطی مشابه سکونتگاه‌های غیررسمی انجام شده و عمدتاً فاقد کیفیت قابل قبول جوامع شهری، به‌ویژه در هم‌جواری با چنین عنصر یادمانی مهم ملی در شهر شیراز است.

وی افزود: این نحوه ساخت‌وساز در کنار آرامگاه سعدی، به‌عنوان یکی از قطب‌های ایران‌گردی و جهانگردی در کشور، موجب تضاد بارزی مابین کیفیت بدساخت و سازها و اهمیت نقش توریستی-تفریحی این شهرک گردیده است. معاون شهرسازی و معماری عنوان کرد: از طرفی به لحاظ پتانسیل‌های گردشگری مجموعه آرامگاه و مجتمع فرهنگی سعدی، شایسته است بافت

مجاور با کیفیتی بسیار ارزنده ساماندهی شود تا طیف وسیع بازدیدکنندگان را به‌خوبی جذب نماید و از طرف دیگر وجود مسائل و مشکلات متنوع از جمله دوگانگی بافت اجتماعی، وجود بافت متراکم شرق آرامگاه، از بین رفتن تدریجی پتانسیل‌های زیست‌محیطی و مناظر طبیعی،

محدوده موردنظر باهدف ارتقای کیفیت محیطی شهرک، مطابق با نقش توریستی- تفریحی مجموعه فرهنگی سعدی است که علاوه بر آرامگاه سعدی و اطراف آن تا باغ دلگشا، حاشیه مسکونی اطراف این محدوده را نیز شامل می‌گردد.

معاون شهرسازی و معماری تأکید کرد: ایجاد کارایی هرچه بیشتر فرهنگی و گردشگری مجموعه سعدیه و کارکرد بهتر اقتصاد شهرک سعدی، بدون مشارکت مردمی و مداخله اجتماعی ساکنین کل شهرک، نمی‌تواند صورت گیرد.

بهادری در پایان اعلام کرد: این معاونت راهبردهایی کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلندمدت در جهت پاسخگویی به مسائل موجود و ارتقاء کیفیت بافت اتخاذ نموده است که راهبرد کوتاه‌مدت شامل ساماندهی مسیرهای پیاده، افزایش نفوذپذیری جداره آرامگاه، تمیبه غرفه‌های تجاری و گردشگری، طراحی مسیر دوچرخه، تعریف فضای پیشخوان ورودی آرامگاه، طراحی قرارگاه‌های رفتاری، حذف گوشه‌های پنهان و ساماندهی فضاهای رهاسده می‌شود که انتظار می‌رود این کیفیات طی برنامه‌ریزی‌های میان‌مدت و بلندمدت از طریق محورهای محرک توسعه پیش‌بینی شده به بافت مجاور نفوذ کند.

## ارسال کمک‌های مردمی فارس به سیستان و بلوچستان



مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر فارس از ارسال دو دستگاه کامیون حامل کمک‌های غیر نقدی مردمی فارس به هم‌وطنان سیل‌زده استان سیستان و بلوچستان خبر داد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی جمعیت هلال‌احمر استان فارس؛ حسین درویشی با اشاره به اعلام فراخوان سازمان داوطلبان جمعیت هلال‌احمر از زمان وقوع سیل در استان‌های جنوب و جنوب شرق کشور، اظهار کرد: استان فارس نیز با فعال‌سازی پایگاه‌های جمع‌آوری کمک‌های نقدی و غیر نقدی و فراخوان‌های تخصصی و عمومی، کمک به آسیب دیدگان سیلاب در این مناطق به‌ویژه استان سیستان و بلوچستان را در دستور کار قرارداد.

درویشی بایان اینکه تاکنون بیش از ۳ میلیارد ریال کمک‌های نقدی از طریق پایگاه‌ها و صندوق‌های برپا شده جمعیت هلال‌احمر فارس به نفع سیل‌زده‌گان استان‌های جنوب و جنوب شرق کشور جمع‌آوری شده است، افزود: این کمک‌ها به شماره‌حساب

متمركز ۹۹۹۹۹ جمعیت هلال‌احمر واریز گردیده است.

وی در بخش دیگری از سخنان خود یادآور شد: علاوه بر کمک‌های امدادی جمعیت هلال‌احمر و همچنین کمک‌های شهرستانی که با هماهنگی شعب این جمعیت و استان‌های سیستان و بلوچستان و هم‌زگان ارسال گردیده است، در طی هفته گذشته دو دستگاه کامیون حامل کمک‌های غیر نقدی مردمی فارس به شهرستان فوج در استان سیستان و بلوچستان فرستاده شد.

مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر فارس اضافه کرد: محموله‌های یاد شده شامل مواد غذایی، بهداشتی، شوینده، پوشاک، پتو، آب‌معدنی، برخی اقلام خانگی و سایر ملزومات مناطق سیل‌زده بوده است.

درویشی در پایان تصریح کرد: آمار تکمیلی کمک‌های فارس به مناطق سیل‌زده پس از جمع‌بندی نهایی اطلاع‌رسانی خواهد شد.

## شیراز میزبان برگزاری نشست و کارگاه بین‌المللی محوطه‌های

### میراث جهانی یونسکو



مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی فارس از برگزاری نشست و کارگاه بین‌المللی محوطه‌های میراث جهانی یونسکو به میزبانی شیراز خبر داد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی فارس؛ مصیب امیری گفت: نشست کارگاه‌های بین‌المللی محوطه‌های میراث جهانی یونسکو؛ ابعاد حقوقی با همکاری این اداره کل با وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری، موسسه ایزمئو ایتالیا، دانشگاه بولونیا ایتالیا و دانشگاه شیراز برگزار می‌شود.

امیری افزود: هدف از برگزاری این نشست توجه به ظرفیت‌ها و ابعاد حقوقی کنوانسیون حفاظت از میراث فرهنگی و طبیعی جهانی (۱۹۷۲) یونسکو و سایر اسناد حقوقی بین‌المللی و همچنین استفاده از قوانین داخلی کشور برای بهبود حفاظت از میراث

### شهردار منطقه هفت خبر داد؛

## با بیش از ۱۲۰۰ تن آسفالت، کوچه ۲۸ نصرآباد آسفالت شد



کوچه ۲۸ نصرآباد و در جهت دسترسی و عبور و مرور شهروندان به پارک، بعد از اجرای عملیات زیرسازی و بهسازی و لوله‌گذاری جهت دفع آب‌های سطحی توسط معاونت فنی و عمرانی شهرداری منطقه هفت کوچه ۲۸ نصرآباد به مساحت ۱۰ هزار مترمربع با بیش از ۱۲۰۰ تن آسفالت انجام گرفت.

۲۸ کوچه ۲۸ نصرآباد آسفالت کوچه ۲۸ شهردار منطقه هفت گفت: روکش آسفالت انجام شد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شهرداری منطقه هفت سعید معصومی با ضرورت دانستن عملیات روکش آسفالت در سطح معابر منطقه، گفت: با توجه به احداث پارک محله‌ای در

### رئیس ستاد انتخابات فارس:

## با اطمینان از آرای مردمی صیانت می‌کنیم



رئیس ستاد انتخابات استان با اشاره به نیاز امروز کشور به آرامش و اجرای قانون و تقویت سرمایه اجتماعی به حق‌الناس بودن آراء مردم و اطمینان به نامزدها در جهت صیانت از رأی مردم به امنیت و سلامت انتخابات تأکید کرد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی استانداری فارس احمدی زاده در جلسه توجیهی نامزدهای انتخابات مجلس شورای اسلامی با قدردانی از حضور نامزدهایی که مسئولانه در نشست هم‌اندیشی و توجیهی باید‌ها و نباید‌های انتخاباتی که با تدبیر ستاد انتخابات انجام شد شرکت کرده‌اند، به جایگاه مردم انتخابات به‌عنوان یک رخداد سیاسی و تعیین‌کننده در هر نظام سیاسی مردم‌سالار که می‌تواند با مشارکت بالای مردم تقویت‌کننده امنیت ملی باشد اشاره کرد و افزود: این مهم در جمهوری اسلامی ایران دوجندان دارای اهمیت و در اصل ۶ قانون اساسی اداره امور کشور را متکی به آراء مردم نموده است که از آغاز انقلاب به‌درستی و بدون هیچ وقفه‌ای انجام شده است.

رئیس ستاد انتخابات استان با اشاره به نیاز امروز کشور به آرامش و اجرای قانون و تقویت سرمایه اجتماعی به حق‌الناس بودن آراء مردم و اطمینان به نامزدها در جهت صیانت از رأی مردم به امنیت و سلامت انتخابات تأکید نمود.

احمدی زاده وحدت ملی و همبستگی و صیانت از سرمایه اجتماعی التزام به آرمان‌های انقلاب اسلامی و قانون اساسی پرهیز از تبدیل رقابت‌های انتخاباتی به دوقطبی نمودن جامعه التزام به رعایت قوانین و مقررات مربوط به انتخابات کشور ممنوعیت تحریک احساسات قومی و اجتناب از ایجاد چالش‌های سیاسی و اجتماعی مثل موضوع آب، تقسیمات کشوری؛ ممنوعیت هرگونه تخریب شخصیت‌های حقیقی، حقوقی، ملی و ورود به حریم شخصی و خانوادگی نامزدها و دادن وعده‌های خارج از اختیارات قانون مجلس را ازجمله نکات موردتوجه در تبلیغات عنوان کرد.

وی با اشاره به اهداف دشمنان در از بین بردن اعتماد مردمی به‌نظام و دولت افزود: از تریبون نظام برای امیدآفرینی بهره‌گیری شود هرچند مسئولین از نقد منصفانه استقبال می‌کنند اما مرز نقد، انتقاد و تخریب کامل متفاوت و مشخص است.

گفتنی است این جلسه با سخنرانی مدیرکل سیاسی، انتخابات و تقسیمات کشوری و ارائه طرح باید‌ها و نباید‌های انتخاباتی توسط معاون پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان، جانشین فرماندهی انتظامی استان، معاون اداره کل اطلاعات استان، رئیس سازمان اطلاعات سپاه و رئیس هیئت نظارت بر انتخابات استان پایان یافت.

### در بازدید از زندان مرکزی شیراز توسط خیرین شیرازی صورت گرفت؛

## فراهم کردن زمینه آزادی ۱۸ زندانی



تعدادی از خیرین شیرازی با حضور اسحاق ابراهیمی مدیرکل زندان‌های فارس از زندان مرکزی شیراز بازدید و زمینه آزادی ۱۸ زندانی را فراهم کردند.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل زندان‌های فارس اسحاق ابراهیمی در جمع خیرین گفت: افرادی در جامعه ما هستند که با روح بزرگ خود اموال خود را اتفاق و در راه خدا می‌بخشند تا مشکل هم‌عنوان خود را برطرف نمایند.

اسحاق ابراهیمی افزود: در رهنمودهای قرآن و اولیای الهی، اتفاق به دیگران و بخشندگی موردستایش قرار گرفته است و بخشش از اوصاف پرهیزگاران است.

وی با اشاره به روایتی از حضرت علی (ع) که می‌فرماید: «بدان که بهترین مؤمنان کسانی هستند که جان و مال و فرزندان خود را در راه خدا می‌بخشند، زیرا هر مالی که انسان پیشاپیش آن را به‌عنوان ذخیره آخرت بفرستد برای او اندوخته می‌شود؛ ولی آنچه را از مال و دارایی بدون استفاده به دیگران به ارث بگذارد، خیر آن به دیگران خواهد رسید» گفت: خوشبختانه خیرین استان در امور خیرخواهانه در حوزه‌های مختلف سلامت، مدرسه‌سازی و آزادی زندانیان پیش‌قدم هستند و کمک‌های قابل‌توجهی نیز به مجموعه ستاد دیده استان داشته‌اند.

مدیرکل زندان‌های فارس اظهار داشت: از ابتدای سال جاری حدود ۳۵۰ نفر از زندانیان جرائم غیر عمد با مجموع بدهی ۱۳۰ میلیارد تومان از زندان‌های استان آزاد شده‌اند و از این مبلغ ۷۸ میلیارد تومان را شکات رضایت داده و با این عمل خلداسپندانه هم به زندانی و هم به خانواده وی کمک کرده‌اند.

شایان‌ذکر است در این بازدید خیرین نیکوکار؛ با کمک ۸۵ میلیون تومانی خود زمینه آزادی ۱۸ زندانی جرائم غیر عمد را فراهم کردند.